[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____ » августа 2020 г.

 № _____
О внесении изменений

в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 28.04.2015 № 491, (в редакции постановления администрации города от 30.12.2019 № 1546), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

      М.О. Пухов

Визы согласования:

Финансовый отдел

___________

«__»_____2019 года

Правовой отдел

___________

«__»_____2019 года

ОМСиК

___________

«__»_____2019 года

ОЭРиПР

1 – в дело, 1 – прокуратура, 1 – ОЭРиПР, 1 – ФО
Приложение 1

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

от __.08.2020г. № __
Изменения

в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании г. Полярные Зори
с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)
	Всего: 2817,7 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования:

ОБ – 1 000,0 тыс. руб.,

МБ – 1817,7 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 160,0 тыс. руб.

2015 год – 175,0 тыс. руб.

2016 год – 1 235,0 тыс. руб.

      ОБ – 1000,0 тыс.руб.

      МБ – 235,0 тыс.руб.

2017 год – 175,0 тыс. руб.

2018 год – 200,0 тыс. руб.

2019 год – 272,8 тыс. руб.

2020 год – 299,9 тыс. руб.

2021 год – 730,0 тыс. руб.

2. Раздел 2 муниципальной программы «Основные цели и задачи МП, целевые показатели (индикаторы) реализации МП» изложить в следующей редакции:
2. Основные цели и задачи МП, целевые показатели (индикаторы) реализации МП

	№ п/п
	Цель, задачи и

показатели (индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный год
	Текущий год
	Годы реализации программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель:  создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, направленных на повышение конкурентоспособности субъектов МСП и их вклада в социально-экономическое развитие муниципального образования

	количество субъектов МСП
	шт.
	112
	109
	111
	81
	113
	114
	115
	73
	78
	78

	количество индивидуальных предпринимателей
	чел.
	387
	337
	328
	316
	330
	331
	332
	286
	290
	292

	поступление налогов в бюджет муниципального образования по специальным налоговым режимам (единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения; налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения)
	тыс. руб.
	15 258,0
	25 165,2
	21 601,0
	20 707,0
	25 641,4
	27 289,1
	27 289,1
	17 862
	16 670
	12 401

	2
	Задача 2: обеспечение взаимодействия администрации г. Полярные Зори с субъектами МСП, предпринимательскими объединениями и общественными организациями для решения городских экономических и социальных задач

	2.1
	Количество проведенных заседаний Совета по вопросам предпринимательства и улучшения инвестиционного климата в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией
	шт.
	1
	1
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	2

	2.2
	Количество проведенных рабочих встреч, заседаний, семинаров по вопросам МСП
	шт.
	1
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	1
	3
	2

	2.3
	Количество субъектов МСП, внесенных в реестр объектов потребительского рынка
	шт.
	25
	30
	30
	23
	10
	10
	10
	5
	10
	5

	2.4
	Количество полученных сертификатов, по программе тренинг-курса «Начинающий предприниматель»
	чел.
	0
	0
	0
	27
	27
	30
	30
	11
	0
	13

	3
	Задача 3: содействие субъектам МСП в продвижении продукции на рынок и повышении имиджа предпринимательства

	3.1
	Количество проведенных городских мероприятий с участием субъектов МСП
	шт.
	4
	4
	4
	9
	6
	7
	8
	9
	5
	11

	3.2
	Количество участников выставки-ярмарки «Дары осени»
	шт.
	0
	25
	25
	30
	33
	35
	37
	25
	0
	26

	3.3
	Количество заключенных контрактов с субъектами МСП
	шт.
	0
	0
	0
	17
	11
	12
	13
	14
	15
	15

	3.4
	Количество участников выставки-ярмарки «Весенние зори»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	16

	4
	Задача 4: оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности

	4.1
	Количество субъектов МСП, получивших поддержку
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.2
	Количество предоставленных муниципальных преференций
	шт.
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.3
	Количество предоставленных муниципальных преференций в виде преимущественного права на заключение договора без проведения конкурсных процедур
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.4
	Количество отмежеванных участков
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5
	Количество субъектов МСП, получивших субсидии
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.6
	Количество выданных грантов на создание и развитие бизнеса
	шт.
	0
	0
	0
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Задача 5: Развитие туристической отрасли

	5.1
	Количество проведенных мероприятий по развитию туризма
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	1

	5.2
	Количество экземпляров,  изготовленной сувенирной продукции с символикой муниципального образования
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	50
	50

	5.3
	Количество экземпляров, изготовленных буклетов, проспектов, туристских карт о туристических ресурсах и возможностях муниципального образования
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	200

	5.4
	Количество участников событийного мероприятия

	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	60

3. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения МП

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего по МП
	2817,7
	160,0
	175,0
	1235,0
	175,0
	200,0
	272,8
	299,9
	730,0

	в том числе за счет:

	областной бюджет
	1000,0

	1000,0

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	1817,7
	160,0
	175,0
	235,0
	175,0
	200,0
	272,8
	299,9
	730,0

4. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы, реализуемых за счет бюджетных средств» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе

        "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

                    в муниципальном образовании город Полярные Зори

                                    с подведомственной территорией"

Перечень мероприятий муниципальной программы, реализуемых за счет бюджетных средств
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Показатели (индикаторы)результативности выполнения программных мероприятий
	исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	наименование, ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	3.

	Задача 3: Содействие субъектам МСП в продвижении продукции на рынок и повышении имиджа предпринимательства

	3.1
	Организация и проведение ежегодной выставки-ярмарки «Дары осени»
	2014 -2021
	Местный бюджет
	275,0
	30,0
	30,0
	30,0
	45,0
	70,0
	20,0
	0,0
	25,0
	количество участников мероприятия, шт.
	25
	30
	33
	35
	37
	25
	0
	26
	ОЭРиПР, ОКиДМ

	3.2
	Организация и проведение выставки-ярмарки «Весенние зори»
	2014 -2021
	Местный бюджет
	59,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,8
	0,0
	20,0
	количество участников мероприятия, шт.

	15
	0
	16
	ОЭРиПР, ОКиДМ

	Итого по задаче 3

	Всего:
	334,8
	30,0
	30,0
	30,0
	45,0
	70,0
	39,8
	0,0
	45,0

	в т.ч.: ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	334,8
	30,0
	30,0
	30,0
	45,0
	70,0
	39,8
	0,0
	45,0

	4.

	Задача 4. Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности

	4.1
	Формирование земельных участков и выполнение топографо-геодезических, кадастровых работ
	2017 - 2021
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	количество отмежеванных участков, шт.
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ОИОиМК, ОАиГ, ОЭРиПР

	4.2
	Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, предоставление субсидий
	2014 - 2021
	Местный бюджет
	1040,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	количество субъектов МСП, получивших субсидии, чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	ФО

	4.3
	Предоставление грантов на создание и развитие бизнеса
	2015 - 2021
	Всего
	1390,0
	0,0
	15,0
	1075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	количество выданных грантов, шт.

	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	ОЭРиПР, ФО

	ОБ
	1000,0

	1000,0

	МБ
	390,0
	0,0
	15,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4

	Всего:
	2430,0
	130,0
	145,0
	1205,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	в т.ч.:ОБ
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ:
	1430,0
	130,0
	145,0
	205,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	5.

	Задача 5. Развитие туристской отрасли.  Совершенствование информационного и методического обеспечения туристской торговли:

	5.1
	Изготовление сувенирной продукции с символикой муниципального образования
	2019 - 2021
	Местный бюджет
	82,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	73,3
	25,0
	Количество экземпляров, шт.

	40
	50
	50
	ОЭРиПР, ОКДиМ

	5.2
	Подготовка и изготовление буклетов, проспектов, туристских карт о туристических ресурсах и возможностях муниципального образования
	2019 - 2021
	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,2
	25,0
	Количество экземпляров, шт.

	200
	200
	ОЭРиПР, ОКДиМ

	5.3
	Организация мероприятия событийного туризма
	2019 - 2021
	Местный бюджет
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	71,0
	69,4
	75,0
	Количество участников, чел.

	50
	0
	60
	ОЭРиПР, ОКДиМ

	Итого по задаче 5

	Всего:
	353,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	103,0
	169,9
	125,0

	в т.ч.:ОБ

	МБ:
	353,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	103,0
	169,9
	125,0

	Всего по Программе,

	Всего по Программе,
	3117,8
	160,0
	175,0
	1235,0
	175,0
	200,0
	272,8
	299,9
	300,0

	в т.ч.: ОБ
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2117,8
	160,0
	175,0
	235,0
	175,0
	200,0
	272,8
	299,9
	300,0